
GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 1537199943

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje
Mgr. Jiří Pavlas, vedoucí upisovatel, Tým majetek, Korporátní a průmyslové pojištění
Ing. Lucie Rezková, upisovatel, Tým majetek, Korporátní a průmyslové pojištění
(dále jen „pojistitel1')

a

Město Sokolov
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, Česká republika, IČO 00259586
kterou zastupuje
Renata Oulehlová, starostka
(dále jen „pojistník")

uzavírají tento dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 1537199943
(dále jen „pojistná smlouva")

Pojistná smlouvaje sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojistitelem dle tohoto
dodatku pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1,110
00. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Generali
Pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních
údajů (DPO) je: dpo@qeneraliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: stiznosti@qeneraliceska.cz.

I. Tímto dodatkem se aktualizují pojistné částky z důvodu dopojištění Novostavby pobytového zařízení v
ulici Sokolovská 1507 - pro pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb navýšení o 169 500 000
Kč a pro pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých navýšení o 14 200 000 Kč, dále se nově
sjednávají zvláštní ujednání Výluka nakažlivých nemocí a Částečná výluka škod z kybernetických rizik.
Vzhledem k těmto skutečnostem se následující články pojistné smlouvy nahrazují takto:

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ - sdruženy živel
FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, POVODEŇ, PŘÍRODNÍ KATASTROFY,
ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY, NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU, ZTRÁTA VODY, NÁKLADY
v rozsahu čl. 24, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 33, 22.3. VPP REG 2014/02 a ZPP CECR 2014/02 (dále také
„ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ")

Pojistná nebezpečí:
• FLEXA vč. doplňkových nebezpečí (dále jen FLEXA): požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla,
kouř, náraz vozidla, aerodynamický třesk

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ6990O1273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential 1/6

GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 1537199943

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje
Mgr. Jiří Pavlas, vedoucí upisovatel, Tým majetek, Korporátní a průmyslové pojištění 
Ing. Lucie Rezková, upisovatel, Tým majetek, Korporátní a průmyslové pojištění 
(dále jen „pojistitel1')

a

Město Sokolov
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, Česká republika, IČO 00259586
kterou zastupuje
Renata Oulehlová, starostka
(dále jen „pojistník")

uzavírají tento dodatek č. 5 pojistné smlouvy č. 1537199943 
(dále jen „pojistná smlouva")

Pojistná smlouvaje sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení 
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojistitelem dle tohoto 
dodatku pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1,110 
00. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Generali 
Pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních 
údajů (DPO) je: dpo@qeneraliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: stiznosti@qeneraliceska.cz.

I. Tímto dodatkem se aktualizují pojistné částky z důvodu dopojištění Novostavby pobytového zařízení v 
ulici Sokolovská 1507 - pro pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb navýšení o 169 500 000 
Kč a pro pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých navýšení o 14 200 000 Kč, dále se nově 
sjednávají zvláštní ujednání Výluka nakažlivých nemocí a Částečná výluka škod z kybernetických rizik. 
Vzhledem k těmto skutečnostem se následující články pojistné smlouvy nahrazují takto:

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ - sdruženy živel
FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, POVODEŇ, PŘÍRODNÍ KATASTROFY, 
ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY, NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU, ZTRÁTA VODY, NÁKLADY
v rozsahu čl. 24, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 33, 22.3. VPP REG 2014/02 a ZPP CECR 2014/02 (dále také 
„ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ")

Pojistná nebezpečí:
• FLEXA vč. doplňkových nebezpečí (dále jen FLEXA): požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla, 
kouř, náraz vozidla, aerodynamický třesk

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ6990O1273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential 1/6



• voda z potrubí: únik vody, lom trubky
• přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu
• povodeň: povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí (odchylně od VPP REG
2014/02 není krytí škod způsobených zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí podmíněno instalací
vhodným uzavřeným uzavíracím elementem chránícím objekt před zpětným vniknutím vody)
• přírodní katastrofy: lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal, zemětřesení - odchylně od VPP
REG 2014/02 se zemětřesením rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře
dosahující alespoň 4, stupně mezinárodní stupnice (MCS)
• atmosférické srážky
• nepřímý úder blesku
• ztráta vody
. náklady dle čl. 22.3., odst. 2 a 4 VPP REG 2014/02
• náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je
stavební součástí pojištěné budovy nebo jiné stavby

Roční limity plnění:
Pro následující pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené limity plnění na jednu a všechny pojistné
události během pojistného roku:
• flexa vč. doplňkových nebezpečí - bez limitu, do výše pojistných částek
• voda z potrubí - 50 000 000,- Kč
• vichřice, krupobití - 200 000 000,- Kč
• tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu - 200 000 000,- Kč
• povodeň - 200 000 000,- Kč
• zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí - 5 000 000,- Kč
• zemětřesení - 200 000 000,- Kč
• lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal - 100 000 000,- Kč
• atmosférické srážky - 300 000,- Kč
• nepřímý úder blesku - 300 000,- Kč
• ztráta vody - 50 000,- Kč
• náklady - 1 000 000,- Kč
• zachraňovací náklady - 10 000 000,- Kč
• náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla - 5 000 000,- Kč
Spoluúčast:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí:
• flexa vč. doplňkových nebezpečí (vyjma nárazu vozidla) - 20 000,- Kč
• náraz vozidla - 1 000,- Kč
• voda z potrubí - 1 000,- Kč
• vichřice, krupobití - 5 000,- Kč
• tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu - 5 000,- Kč
• pád stromu na cizí náhrobky a hroby na hřbitově města Sokolov - 2 000,- Kč
« povodeň - 100 000,-Kč
• zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí - 5 000,- Kč
• zemětřesení - 50 000,- Kč
• lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal - 5 000,- Kč
• atmosférické srážky - 1 000,- Kč
• nepřímý úder blesku - 5 000,- Kč
• ostatní živelní rizika - 5 000 Kč
• náklady - 5 000,-Kč
Pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb včetně vč. předmětů na vnějších a vnitřních
částech budov a staveb - na novou cenu
Pojistná částka: 4 478 821 600,- Kč

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

• voda z potrubí: únik vody, lom trubky
• přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu
• povodeň: povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí (odchylně od VPP REG 
2014/02 není krytí škod způsobených zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí podmíněno instalací 
vhodným uzavřeným uzavíracím elementem chránícím objekt před zpětným vniknutím vody)
• přírodní katastrofy: lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal, zemětřesení - odchylně od VPP 
REG 2014/02 se zemětřesením rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře 
dosahující alespoň 4, stupně mezinárodní stupnice (MCS)
• atmosférické srážky
• nepřímý úder blesku
• ztráta vody
. náklady dle čl. 22.3., odst. 2 a 4 VPP REG 2014/02
• náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je 
stavební součástí pojištěné budovy nebo jiné stavby

Roční limity plnění:
Pro následující pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené limity plnění na jednu a všechny pojistné 
události během pojistného roku:
• flexa vč. doplňkových nebezpečí - bez limitu, do výše pojistných částek
• voda z potrubí - 50 000 000,- Kč
• vichřice, krupobití - 200 000 000,- Kč
• tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu - 200 000 000,- Kč
• povodeň - 200 000 000,- Kč
• zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí - 5 000 000,- Kč
• zemětřesení - 200 000 000,- Kč
• lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal - 100 000 000,- Kč
• atmosférické srážky - 300 000,- Kč
• nepřímý úder blesku - 300 000,- Kč
• ztráta vody - 50 000,- Kč
• náklady - 1 000 000,- Kč
• zachraňovací náklady - 10 000 000,- Kč
• náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla - 5 000 000,- Kč

Spoluúčast:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí:
• flexa vč. doplňkových nebezpečí (vyjma nárazu vozidla) - 20 000,- Kč
• náraz vozidla - 1 000,- Kč
• voda z potrubí - 1 000,- Kč
• vichřice, krupobití - 5 000,- Kč

• tíha sněhu, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo jiného předmětu - 5 000,- Kč
• pád stromu na cizí náhrobky a hroby na hřbitově města Sokolov - 2 000,- Kč 
« povodeň - 100 000,-Kč
• zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí - 5 000,- Kč
• zemětřesení - 50 000,- Kč
• lavina, výbuch sopky, sesuv půdy a zřícení skal - 5 000,- Kč
• atmosférické srážky - 1 000,- Kč
• nepřímý úder blesku - 5 000,- Kč
• ostatní živelní rizika - 5 000 Kč
• náklady - 5 000,-Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb včetně vč. předmětů na vnějších a vnitřních 
částech budov a staveb - na novou cenu
Pojistná částka: 4 478 821 600,- Kč

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential



Pojištění souboru jiných staveb - dle ZPP CECR 2014/02 (v rozsahu čl. 1 - Předmět pojištění, odst. 1. a 2.
ZPP CECR 2014/02, dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 4, odst. 2, bod a), b), c) a d) ZPP CECR
2014/02 a dále se ujednává, že místem pojištění pro předmět pojištění dle ZPP CECR 2014/02 je místo
uvedené v této smlouvě a nebude uplatněno omezení dle čl. 2 ZPP CECR 2014/02) vč. věcí uvedených ve
smluvním ujednání - na první riziko
Pojistná částka: 20 000 000,- Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích uměleckých předmětů (obrazy, sochy, gobelíny, pamětní desky,
pomníky, sloupy, atp.) - na první riziko
Pojistná částka: 10 000 000,- Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých vč. DDHM - na novou cenu
Pojistná částka: 318 235 000,-Kč
Pojištění souboru věcí movitých MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ uvedeného na příloze č. 2) - na novou cenu
Pojistná částka: 126 950 000,-Kč
Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na první riziko
Pojistná částka: 500 000,- Kč

Pojištění věcí zaměstnanců - na první riziko
Pojistná částka: 500 000,- Kč
Pojištění souboru vlastních a cizích písemností, nosičů dat včetně záznamů (dokumenty, plány, mapy,
atp.) - na první riziko
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč

Pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazených investic (týkajících se budov a majetku
umístěného v budovách) - na první riziko
Pojistná částka: 50 000 000,- Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích peněz a cenností (ceniny, kolky, pokutové bloky, atp.) - na první
riziko
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč

Pojištění cizích náhrobků a hrobů na hřbitově města Sokolova - na první riziko
Pojistná částka: 100 000,-Kč

Pojistné za živelní pojištění: 475 675,- Kč

SPECIÁLNÍ UJEDNÁNÍ O BUDOVÁCH V REKONSTRUKCI / VE STAVBĚ
Pojištění se vztahuje i na objekty (ve vlastnictví pojištěného) v opravě nebo v rekonstrukci nebo ve stavbě.
Stav těchto objektů bude pojistníkem kontrolován s frekvencí minimálně 1x za týden.
Předpokladem účinnosti pojištění na budovách v rekonstrukci (ve stavbě) je adekvátní zabezpečení objektů
proti vnějším vlivům a to dle stupně rozestavěnosti objektu (např. úplné zastřešení budovy a pevném zakrytí
všech otvorů /oken/ ve stavbě proti atmosférickým srážkám, vichřici a dalším přírodním a katastrofickým
nebezpečím; dále řádně provedené tlakové zkoušky proti škodám z poj. nebezpečí voda z vodovodního
zařízení apod.).
Ujednává se též, že pojištění se vztahuje rovněž na budovy, pro které dosud nebylo vydáno řádné kolaudační
nebo rekolaudační rozhodnutí z důvodu drobných dokončovacích prací, zkušebního provozu nebo jiného
důvodu.
Z pojištění jsou však vyloučeny veškeré škody, k jejichž vzniku nebo zvětšení rozsahu došlo přímo nebo
nepřímo v důsledku zkušebního provozu, stavebních, rekonstrukčních či dokončovacích prací nebo
nefunkčnosti prostředků požární ochrany.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
1. Výluka nakažlivých nemocí

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození,
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem způsobená

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

Pojištění souboru jiných staveb - dle ZPP CECR 2014/02 (v rozsahu čl. 1 - Předmět pojištění, odst. 1. a 2. 
ZPP CECR 2014/02, dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 4, odst. 2, bod a), b), c) a d) ZPP CECR 
2014/02 a dále se ujednává, že místem pojištění pro předmět pojištění dle ZPP CECR 2014/02 je místo 
uvedené v této smlouvě a nebude uplatněno omezení dle čl. 2 ZPP CECR 2014/02) vč. věcí uvedených ve 
smluvním ujednání - na první riziko 
Pojistná částka: 20 000 000,- Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích uměleckých předmětů (obrazy, sochy, gobelíny, pamětní desky, 
pomníky, sloupy, atp.) - na první riziko
Pojistná částka: 10 000 000,- Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých vč. DDHM - na novou cenu
Pojistná částka: 318 235 000,-Kč

Pojištění souboru věcí movitých MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ uvedeného na příloze č. 2) - na novou cenu
Pojistná částka: 126 950 000,-Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na první riziko
Pojistná částka: 500 000,- Kč

Pojištění věcí zaměstnanců - na první riziko
Pojistná částka: 500 000,- Kč
Pojištění souboru vlastních a cizích písemností, nosičů dat včetně záznamů (dokumenty, plány, mapy, 
atp.) - na první riziko
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč

Pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazených investic (týkajících se budov a majetku 
umístěného v budovách) - na první riziko
Pojistná částka: 50 000 000,- Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích peněz a cenností (ceniny, kolky, pokutové bloky, atp.) - na první 
riziko
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč

Pojištění cizích náhrobků a hrobů na hřbitově města Sokolova - na první riziko
Pojistná částka: 100 000,-Kč

Pojistné za živelní pojištění: 475 675,- Kč

SPECIÁLNÍ UJEDNÁNÍ O BUDOVÁCH V REKONSTRUKCI / VE STAVBĚ
Pojištění se vztahuje i na objekty (ve vlastnictví pojištěného) v opravě nebo v rekonstrukci nebo ve stavbě. 
Stav těchto objektů bude pojistníkem kontrolován s frekvencí minimálně 1x za týden.
Předpokladem účinnosti pojištění na budovách v rekonstrukci (ve stavbě) je adekvátní zabezpečení objektů 
proti vnějším vlivům a to dle stupně rozestavěnosti objektu (např. úplné zastřešení budovy a pevném zakrytí 
všech otvorů /oken/ ve stavbě proti atmosférickým srážkám, vichřici a dalším přírodním a katastrofickým 
nebezpečím; dále řádně provedené tlakové zkoušky proti škodám z poj. nebezpečí voda z vodovodního 
zařízení apod.).
Ujednává se též, že pojištění se vztahuje rovněž na budovy, pro které dosud nebylo vydáno řádné kolaudační 
nebo rekolaudační rozhodnutí z důvodu drobných dokončovacích prací, zkušebního provozu nebo jiného 
důvodu.
Z pojištění jsou však vyloučeny veškeré škody, k jejichž vzniku nebo zvětšení rozsahu došlo přímo nebo 
nepřímo v důsledku zkušebního provozu, stavebních, rekonstrukčních či dokončovacích prací nebo 
nefunkčnosti prostředků požární ochrany.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Výluka nakažlivých nemocí

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození, 
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem způsobená

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1 — Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential



• nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
• nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé

nemoci, nebo
• kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální škody na
majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny
jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak vyloučena.
Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední zásah
proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá přítomnost
nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či domněle schopného
způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu způsobující škodu na majetku,
nebo ztrátu majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této doložce.
Vysvětlení pojmů
Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem z organismu na
organismus, kde:
• látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho variaci,

živou i neživou,
• přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos přes

různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo přenos mezi
organismy,

• nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a lidského
blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, nebo ztrátu jeho
obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

2. Částečná výluka škod z kyberneticých rizik

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození,
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem způsobená výhradně
kybernetickým incidentem.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami ale tato pojistná smlouva kryje materiální škody na
majetku nebo ztrátu majetku nebo škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny pojištěným rizikem,
a to i v případě, že přímou, nepřímou, společnou nebo souběžnou příčinou škody byl kybernetický incident.

V žádném případě nemůže být za hmotnou škodu ani škodu na majetku považována a z této pojistné smlouvy
hrazena ztráta užití, snížení funkčnosti, oprava, náhrada, obnovení nebo znovuvytvoření jakýchkoli dat, a to
včetně částky týkající se hodnoty dat, pokud byla přímo způsobena kybernetickým incidentem.

Vysvětlení pojmů
Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli
následná škoda.

Kybernetický incident zahrnuje:
• kybernetický útok,
• změnu, modifikaci, deformaci, zhroucení, zneužití, krádež, ztrátu nebo poškození informačního

systému, nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo činnosti informačního systému,
• proniknutí viru do informačního systému

Kybernetický útok je neoprávněný, záměrný či svévolný čin za účelem vstoupit, změnit, kompromitovat,
ovládnout, zbortit, vydírat, poškodit, smazat, zničit, narušit nebo ukrást informační systém, nebo dočasně
zamezit informačnímu systému vykonávat původní účel nebo dočasně zamezit přístup jeho původním

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

• nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo
• nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé 

nemoci, nebo
• kombinací výše uvedených příčin.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální škody na 
majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny 
jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak vyloučena.

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední zásah 
proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá přítomnost 
nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či domněle schopného 
způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu způsobující škodu na majetku, 
nebo ztrátu majetku.

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této doložce. 

Vysvětlení pojmů

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem z organismu na 
organismus, kde:
• látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho variaci, 

živou i neživou,
• přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos přes 

různé povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo přenos mezi 
organismy,

• nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a lidského 
blaha, nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, nebo ztrátu jeho 
obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití.

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli 
následná škoda.

2. Částečná výluka škod z kyberneticých rizik

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození, 
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s časovým prvkem způsobená výhradně 
kybernetickým incidentem.

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami ale tato pojistná smlouva kryje materiální škody na 
majetku nebo ztrátu majetku nebo škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny pojištěným rizikem, 
a to i v případě, že přímou, nepřímou, společnou nebo souběžnou příčinou škody byl kybernetický incident.

V žádném případě nemůže být za hmotnou škodu ani škodu na majetku považována a z této pojistné smlouvy 
hrazena ztráta užití, snížení funkčnosti, oprava, náhrada, obnovení nebo znovuvytvoření jakýchkoli dat, a to 
včetně částky týkající se hodnoty dat, pokud byla přímo způsobena kybernetickým incidentem.

Vysvětlení pojmů

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli 
následná škoda.

Kybernetický incident zahrnuje:
• kybernetický útok,
• změnu, modifikaci, deformaci, zhroucení, zneužití, krádež, ztrátu nebo poškození informačního 

systému, nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo činnosti informačního systému,
• proniknutí viru do informačního systému

Kybernetický útok je neoprávněný, záměrný či svévolný čin za účelem vstoupit, změnit, kompromitovat, 
ovládnout, zbortit, vydírat, poškodit, smazat, zničit, narušit nebo ukrást informační systém, nebo dočasně 
zamezit informačnímu systému vykonávat původní účel nebo dočasně zamezit přístup jeho původním

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential



uživatelům, mimo jiné vytvářením nadměrného provozu v síťových adresách, zneužitím systému nebo
síťových slabin, a vytvářením nadměrného a nepřirozeného provozu mezi sítěmi

Informační systémy jsou jakékoli sítě, data, internetové a počítačové systémy používané ke sdílení,
ukládání, zpracování nebo dalšímu komunikování informací. Informační systémy zahrnují mimo jiné internet,
počítačové systémy, hardware, mobilní zařízení, počítačové programy, počítačové softwary, data, informační
úložiště, cloudové počítačové systémy a datová úložiště, mikročipy, integrované okruhy, nebo podobná
zařízení v počítačovém i nepočítačovém vybavení.

Vir je záměrně vytvořený programový kód, programovací instrukce nebo sada instrukcí se schopností
poškodit, zasáhnout a jinak nepříznivě ovlivnit počítačové programy, datové soubory nebo operace, a to
včetně možnosti replikovat se. Mezi viry patří počítačoví červi, trojští koně, ransomware, spyware, adware,
rootkít a jakýkoli další škodlivý typ počítačové kódu nebo počítačového programu.

Data jsou informace, fakta, koncepty, kódy nebo informace jiného druhu, která jsou nahrávána nebo
přenášena v takové formě, aby mohla být použita, zpřístupněna, zpracována, přenesena nebo uložena
v informačním systému.

Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky

Živelní pojištění 475 675,- Kč

Odcizení 22 680,- Kč

Vandalismus 10 000,- Kč

Rozbití skla 2 000,- Kč

Pojištění přepravy 7 000,- Kč

Elektronická rizika 20 000,- Kč

Strojní rizika 15 000,- Kč

Porosty 2 000,- Kč

Roční pojistné 554 355,- Kč

Splatnost čtvrtletní

Výše splátky 138 589,- Kč

Datum splatnosti splátek v každém roce
(vyjma první splátky) 1.1., 1.4., 1.7., 1.10.

Datum splatnosti doplatku pojistného za období 1.6. 2021 až 30. 6. 2021 15. 6. 2021

Splatnost pojistného a způsob placení
Pojistné se sjednává jako běžné.
Pojistné za pojistný rok činí 554 355.- Kč a bude placeno čtvrtletně vždy k 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. každého
roku.
Výše čtvrtletní splátky činí 138 589,- Kč.
Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře, Raiffeisenbank a.s., číslo účtu
var. symbol

Doplatek pojistného za úpravu pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za období 1. 6. 2021 až 30. 6. 2021
činí 1 454,- Kč (pro rata pojistné je vypočteno interním systémem Generali Česká pojišťovna a.s. - základem
je 360 dní v roce) a je splatný na účet zplnomocněného makléře do 15. 6. 2021.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential



II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Počátek změn provedených tímto dodatkem je 1. 6. 2021. Platnost tohoto dodatku je dnem podpisu
obou smluvních stran.

IV. Tento dodatek obsahuje 6 stran a vyhotovuje se ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž
jeden obdrží pojistitel a tři pojistník.

V. Znění tohoto dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 1537199943 bylo schváleno usnesením rady města
č. 287/14RM/2021 ze dne 12. 5. 2021.

V Praze dne 13. 5. 2021

21. 05. 2021

Pojistnou smlouvu vystavil: Marcela Frýdová, upisovatel.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,110 00 Praha 1-Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Důvěrné/ Confidential 6/6



GENERAL!

Generali Česká pojišťovna a.s. 
oentrAla


